СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИСТАНЦИОННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 18 июня  2015 г  № 193

п. Пристанционный

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования Пристанционный сельсовет
Тоцкого района Оренбургской области
№ 164 от 05.11.2014 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в
 муниципальном образовании
Пристанционный сельсовет Тоцкого
района Оренбургской области»

На основании статей 12, 132 Конституции РФ, статей 3, 9 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пристанционный  сельсовет  р е ш и л:

1.    Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, согласно приложению  к настоящему решению.
2.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
         3.    Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Заместитель председателя Совета депутатов
муниципального образования
Пристанционный сельсовет:                                                 Е.А.Глотов

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования
Пристанционный  сельсовет
№  ___   от 18.06.2015 г.

ИЗМЕНЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ
О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПРИСТАНЦИОННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ ТОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
             1.    Статью 4 дополнить следующим абзацем
Ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2.    Главу II Бюджетный процесс в муниципальном образовании Тоцкий сельсовет дополнить статьей 15.1. Долгосрочное бюджетное планирование
1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период в случае, если представительный орган муниципального образования принял решение о его формировании в соответствии с требованиями настоящего Кодекса.
2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик соответствующих бюджетов (консолидированных бюджетов) бюджетной системы Российской Федерации, показатели финансового обеспечения государственных (муниципальных) программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджеты (консолидированные бюджеты) бюджетной системы Российской Федерации, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
3. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период.
Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития соответственно Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования на соответствующий период и принятого закона (решения) о соответствующем бюджете без продления периода его действия.
4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период устанавливаются соответственно местной администрацией с соблюдением требований Бюджетного кодекса.
5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения государственных (муниципальных) программ) представляется в законодательный (представительный) орган одновременно с проектом закона (решения) о соответствующем бюджете.
6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период утверждается (утверждаются) соответственно Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования закона (решения) о соответствующем бюджете.
3. Пункт 2 статьи 18 Изложить в новой редакции
Составление проектов бюджетов основывается на:
1.    Положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2.    Основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
3.    Основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
4.    Прогнозе социально-экономического развития;
5.    Бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
6.    Государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
4. Статью 19 ч. 6 изложить в новой редакции
Прогноз социально-экономического развития сельского поселения может разрабатываться местной администрацией муниципального района в соответствии с соглашением между местной администрацией городского, сельского поселения и местной администрацией муниципального района, за исключением случая, установленного абзацем вторым пункта 1 статьи 154 Бюджетного кодекса.
5. В статье 23. ч.2  в третьем абзаце слово «двух» заменить на слово «трех».